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Saksnummer: 118/2017 
Sak: Godkjenning av møteprotokoll 
Kompetanse: Jf. kapittel 1 

 
Vedtak:  
Møteprotokoll for styremøte 29 og 30. oktober godkjennes. Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 119/2017 
Sak: Skytebok for Landsskytterstevnet 2018  
Kompetanse: Jf. kapittel 1.400 og kapittel 11 

 
Saksopplysninger 
Arrangørene av LS i 2018 på Stjørdal har søkt om godkjenning av pris på Skyteboka.  
 
Vedtak: 
Norges Skytterstyre vedtar enstemmig følgende satser for Skyteboka til Landsskytterstevnet 
2018: 
 
    KL. 1-5, Å, AG3/HK 416, V55-65-73  NV/EJ/Jr/ER/Rekr. 
 
Arrangement arrangør  kr. 580  (ikke AG3/HK 416)   kr. 385 
Arrangement DFS sentralt kr. 260  (ikke AG3/HK 416)   kr. 110 
Premieinnskudd bane  kr. 215      kr. 215 
Premieinnskudd felt  kr. 225       kr. 225 
Premieinnskudd Stang  kr. 115      kr. (115) EJ/Jr. 
Premieinnskudd felth.  kr. 115      kr. (115) EJ/Jr. 
Medalje minneskyting til alle kr.   50      kr.   50  
Sum skytebok   kr. 1560     kr. 985  (1220)EJ/Jr. 
 
Ved påmelding   kr. 840      kr. 495 
Ved innløsning av Sk.bok kr. 720      kr. 490  (720) EJ/Jr. 
 
Premieinnskudd til Landsskytterstevnet 2018 betales ved innløsning av Skyteboka. Skytterne 
kan velge å kun betale for enten baneskyting eller feltøvelsene, om man deltar kun i èn av 
disse disiplinene. Merk at det må betales premieavgift for alle feltøvelser om man deltar i 
feltskyting. Det foretas ingen tilbakebetaling av premieinnskudd for ikke skutte øvelser til 
skytterne. 
 
I 2018 tildeles minnemedaljen til alle som skyter minneskytingen i anledning DFS sitt 125 
årsjubileum.    
 
Deltakere i klasse AG3/HK416 betaler ikke arrangementsavgift på LS eller innskudd til DFS 
(sak 27/2007). DFS betaler kompensasjon tilsvarende arrangementsavgiften til arrangør av LS 
2018 for deltakerne i klasse AG3/HK416 som kun deltar i mil NM. 
 
Arrangøren skal dekke kostnaden for deltakermerket av sitt arrangementsbidrag. DFS sin 
medaljeleverandør produserer både deltakermerke og minnemedalje. 



Ved etteranmelding til ca. tre uker før stevnestart betales et tilleggsgebyr på kroner 600 for 
seniorklassene og kroner 200 for rekrutteringsklassene. Etteranmeldingsgebyret tilfaller DFS. 
 
DFS har ansvar for arenaproduksjon med tilhørende storskjerm, samt deltakeravis med 
trofeoversikt. Arrangøren skal gjennom arrangementsavgiften dekke trådløst bredbånd på 
arena til skyttere og publikum. Arrangøren betaler videre DFS et fast beløp på kroner 
350 000 som delkompensasjon for utgifter til arenaproduksjonen. Arrangøren gis for dette 
rett til å profilere sine sponsorer på storskjerm i samarbeid med DFS. 
 
Fra og med Landsskytterstevnet 2018 ettersendes ikke standardpremier og gavepremier 
etter Landsskytterstevnets slutt. Arrangøren pålegges å sørge for at premie- og 
gavepremielister foreligger og kan avhentes senest klokken 09.00 dagen etter at klassens 
innledende skyting er ferdigskutt.  
 
 
 

Saksnummer: 120/2017 
Sak: Tidsplan for LS 2018 (jfr. sak 100) 
Kompetanse: Jf. kapittel 11 

 
Administrasjonen har sett på muligheten for å flytte starten på neste års LS fra torsdag 2. 
august til fredag 3. august. Dette for å kunne korte inn stevnet noe i forhold til den 
foreløpige tidsplan som ble vedtatt i forrige styremøte sak 100.  
 
To forhold var avgjørende for at vi skulle få til dette, og som det i utgangspunktet ikke ble 
funnet noen løsning på før den første tidsplan ble satt opp. For det første innebar det at 
Kongsberg Target Systems (KTS) måtte få kortere frist for flytting av utstyret for Stang- og 
felthurtigskyting fra innledende skyting til finalearena på Frigården. Dette medførte igjen at 
NRK måtte godta flytting av finaletidspunkt for Stang- og felthurtigfinale, slik at det ble mye 
mindre tid til redigering av sending. 
 
Administrasjonen har hatt dialog med begge parter. De har begge vist stor velvilje for vår 
utfordring, og har sagt at det for 2018 er mulig å få til. Slik administrasjonen ser det, er det 
da mulig å fjerne den første torsdagen ved å komprimere de gjenstående dager.  
 
En siste forutsetning er at Skyttertinget må flyttes fra fredag 3. august til torsdag 2. august.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Tidsplanen for Landsskytterstevnet 2018 vedtatt i sak 100/2017 endres, slik at stevnet 
starter en dag senere – fredag 3. august.   
 
I forbindelse med endring av tidsplanen, endres også vedtatt tidspunkt (sak 101) for 
Skyttertinget 2018. Skyttertinget 2018 avholdes torsdag 2. august klokken 09.00. DFS 
sentralt dekker to overnattinger for tingdelegatene, og reise etter satser som vedtatt av 
Norges Skytterstyre.  

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 



 
Saksnummer: 121/2017 
Sak: Innføring av elektronisk betaling for påmelding til Landsskytterstevnet 
Kompetanse: Jf. kapittel 1.400 

 
Styret vedtok i sak 105/2016 at det skulle innføres elektronisk betaling for påmelding til 
Landsskytterstevnet, der arrangementsavgiften betales ved påmelding.  Premieinnskudd 
betales ved oppmøte. 

Som følge av tekniske problem ble dette utsatt, og det ble samtidig bestemt at påmelding 
skulle betales med alternativene samlet, bane, feltøvelsene (sak 63/2017). Skogsløp er egen 
påmelding med bare premieinnskudd.  

Styret vedtok i sak 105/2016 følgende retningslinjer for LS, som det skal informeres om ved 
påmelding: 

1. Påmeldingsvilkår for Landsskytterstevnet. 
1.1 Påmelding er bindende. Det gis ingen refusjon ved sykdom e.l.  
1.2 Påmelding blir ikke registrert før betaling er gjennomført. Det er ingen mulighet 

for avmelding/refusjon av avgift. 
1.3 Ved påmelding til Landsskytterstevnet, samtykker du i at ditt navn vil bli 

offentliggjort i påmeldingslister og resultatlister, også i søkbar form slik at 
tidligere års resultater kan gjenfinnes. Bilder av deltakere vil kunne legges ut på 
web av arrangør, eller tredjepart, etter avtale med arrangøren, på en slik måte at 
bilder av den enkelte deltaker kan finnes ved søk. Man kan fraskrive seg slik 
offentliggjøring av bilder ved opprop. 

 

I sak 63/2017 ble følgende bestemt vedrørende betaling av premieinnskudd: 

Premieinnskudd til Landsskytterstevnet 2017 betales ved oppmøte. Skytterne kan velge å 
betale samlet, eller for bane eller feltøvelsene. Det må betales premieavgift for alle 
feltøvelsene.   

De siste årene har påmelding til LS dreid fra lagvis påmelding til å bli individuell påmelding 
gjort på www.dfs.no. Administrasjonen vil i denne saken fremme forslag om at all påmelding 
til LS skal foregå elektronisk fra og med 2018, i tråd med sak lagt fram i sak 105/2016. 
Løsningene er nå testet, og skal være klar til påmeldingen starter.  
 
Administrasjonens drøfting 

Elektronisk betaling 
Slik det har vært praksis til nå har arrangementsavgiften til Landsskytterstevnet blitt 
fakturert av Skytterkontoret til lagene etter LS. Skytterlagene krever normalt inn avgiften fra 
sine medlemmer i ettertid. 

Hovedgrunnen til at administrasjonen nå fremmer forslag om å innføre elektronisk betaling, 
er å gjøre administrasjon av påmeldingen enklere. Dette er også i tråd med 
påmeldingsløsninger som benyttes på andre store massearrangement innen idrett.  

Administrasjonen foreslår at arrangementsavgiften betales elektronisk ved påmelding av 
hver enkelt skytter eller at skytterlaget samlet betaler med kort, Vipps etc. Det vil kun bli 

http://www.dfs.no/


anledning til elektronisk betaling ved påmelding. Premieinnskuddet betales ved oppmøte på 
LS etter bestemmelser vedtatt i sak om Skyteboka for LS. 

Skytterlagene som i dag krever inn arrangementsavgift i etterkant av LS for sine deltakere, vil 
få mindre arbeid. Skytterlag som betaler arrangementsavgift for sine kan fortsatt gjøre dette 
ved felles påmelding for alle skytterne.  

All innbetaling for LS gjøres til DFS sentralt. Utbetaling til LS-arrangør gjøres når 
påmeldingsfristen er ute, eller som en del av samlet stevneoppgjør. 

Påmelding starter vanligvis opp i april. Kostnaden for denne tjenesten, med 5000 påmeldte 
vil være ca. 20.000. Arrangementsavgiften skal ikke økes som følge av transaksjonsgebyret i 
og med at hensikten er å spare ressurser.  

All påmelding må være bindende i samsvar med vedtatte retningslinjer.  

Det vil påløpe noen kostnader for løsningen med elektronisk kortbetaling, men disse 
prioriteres innenfor IT-budsjettet. 
 
Påmeldingsvilkår 
Jf. vedtak i sak 105/2016. Med en forhåndsbetaling vil det i utgangspunktet ikke være mulig 
med avmelding. Man kan eventuelt vurdere er avmelding før fristen er ute (15. juni) mot ett 
avmeldingsgebyr på kr. 100. Ulempen er noe mer administrasjon, men det vil samtidig 
medføre mindre risiko å melde seg på tidligere. Praksis blir trolig at flere vil vente til de er 
helt sikre på at de skal delta før de melder på. 
 
Endring til 2018: 
I samsvar med styrets vedtak i sak 63/2017 legges det opp til at man kan velge følgende 
øvelser: 

- Bane og felt (default og standard for alle) 
- Kun bane 
- Kun feltøvelser 

Velger man ved påmelding «Kun bane» så vil dette fremkomme klart og tydelig på SkytterID 
kortet og man betaler da kun premieinnskudd for bane ved oppmøte på LS. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Med virkning fra LS 2018 tas det i bruk kun elektronisk betaling for påmelding til 
Landsskytterstevnet. Arrangementsavgiften betales ved påmelding.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 

  



Saksnummer: 122/2017 
Sak:  Møte- årsplan for DFS/FU 
Kompetanse: Jf. kapittel 1.400 

 
Det legges til grunn at Feltutvalget har møte tre ganger årlig. Ved behov for flere møter, kan 
det avholdes telefonmøter. I tillegg skal utvalget være representert ved NM skifelt og NM 
skogsløp, Frende Cup avslutning i Stang og Felthurtig, samt Skyttertinget og LS.  

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
 
Utvalgsmøter i DFSFU i 2018: 

Dato Sted Representasjon 
Tirs. 27. febr. Skytterkontoret, Oslo Alle 
Tir. 18. sept. Skytterkontoret, Oslo Alle 
Man. 12. nov. Skytterkontoret, Oslo Alle 

 
Representasjon for DFSFU i 2018: 

Dato Arrangement/sted Representasjon 
17.-18. mars NM skifelt, Mo i Rana Nord-Norges repr. Rubbås-Risvik 
31/7-4/8 FC Stang og felthurtig Midt-Norges repr. Råde 
3. aug. Skyttertinget Leder i DFSFU, Rubbås-Risvik 
2.-10. aug. LS, Stjørdal Leder i DFSFU, Rubbås-Risvik 
25.-26. aug. NM skogsløp, Bardu Østlandets repr. Løvseth 

 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 123/2017 
Sak: Årsplan for DFSU 2018 
Kompetanse: Jf. kapittel 17 

 
DFSU legger fram forslag til Årsplan for DFSU 2018. 
 
Vedtak: 
Årsplan for DFSU enstemmig godkjent.  

 
 
 
  



Saksnummer: 124/2017 
Sak: Medlemskap i norske skytterlag - tolkning  
Kompetanse: Jf. Kapittel 1 

 
Skyttertinget 2016 gjorde i sak 13 følgende vedtak: 
 
Det frivillige Skyttervesen søker Forsvarsdepartementet og Stortinget om å endre  
Grunnreglenes § 1-4 til følgende: 
 
Norske statsborgere og personer med permanent oppholdstillatelse som respekterer 
gjeldende lover og bestemmelser, kan være medlemmer av et tilsluttet skytterlag.  
Ungdom under 18 år med midlertidig oppholdstillatelse kan være medlemmer i skytterlag 
på lik linje med norske ungdommer. 
 
I juni 2017 fulgte Stortinget opp dette vedtaket og godkjente da vedtaket fra Skyttertinget 
2016. 
 
Administrasjonen la i forrige møte sak 105/2017 opp til en prinsipiell behandling av hvilken 
tolkning som skal gjelde når utlendinger med midlertidig (under 18 år) eller permanent 
oppholdstillatelse (over 18 år) deltar i mesterskap i DFS. I saksutredningen foran 
behandlingen på Skyttertinget 2016 ble det også skrevet at det måtte ses nærmere på regler 
for deltakelse i mesterskap, inkludert Landsskytterstevnet.     
 
Skytterstyret ga på bakgrunn av behandlingen føringer for videre behandling av saken.  
 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen har konkludert med at man ikke bør innføre restriksjoner for deltakelse 
for verken de med oppholdstillatelse, eller de med midlertidig oppholdstillatelse. Dette 
også med bakgrunn av de drøftelser Skytterstyret gjorde i sak 105/2017. 
 
Som en inkluderende organisasjon som ønsker å favne hele befolkningen, også våre nye 
landsmenn -og kvinner med oppholdstillatelse, mener administrasjonen at det vil være et 
dårlig signal å foreta slike begrensninger. Her kunne man eventuelt gjort et skille når det 
gjaldt Norgesmesterskap, da særforbund innen idretten har spesialbestemmelser. 
Eksempelvis har Norges Skytterforbund bestemmelser som lar utenlandske statsborgere 
delta kun som gjester på NM, men har krav om norsk statsborgerskap for å oppnå 
medaljer eller vinne norske mesterskap. Andre særforbund har også bestemmelser hvor 
man begrenser deltakelse fra utenlandske statsborgere.  
 
Over 18 år 
Slik DFS driver sine skyteøvelser, er det i praksis bare skyttere fra Sverige og Danmark 
som holder på med tilsvarende skyting. Med et regelverk som krever permanent 
oppholdstillatelse, må de som skal delta i et skytterlag i DFS ha bostedsadresse i Norge i 
over 3 år og være medlem i et norsk skytterlag. Dette gjør at en skytter over 18 år må fra 
et annet land må ha god lengde på sitt opphold i Norge for å kunne konkurrere om titler 
på eksempelvis Landsskytterstevnet. Det foreligger heller ingen restriksjoner når det 
gjelder tildeling av kongepokaler at disse kun skal gis til norske statsborgere. 
 



Under 18 år 
Når det gjelder ungdommer under 18 år er ikke kravet om 3 år nødvendig for midlertidig 
opphold, men samtidig mener administrasjonen at det vil være feil å utelukke disse 
ungdommer om de vil være med å konkurrere i vårt gode skyttermiljø. Dette vil være et 
godt bidrag fra vår organisasjon for integrering. Det vil uansett også være en forutsetning 
at de som skal delta må forstå norsk så godt at sikkerheten ivaretas. DFSU drøftet også 
saken i sitt siste møte i november, og ga sin tilslutning til administrasjonens oppfatning i 
denne saken. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyres tolkning av § 1-4 er som følger:  
Medlemmer i skytterlag med midlertidig (under 18 år) eller permanent (18 år og eldre) 
oppholdstillatelse, gis de samme rettigheter og betingelser i forbindelse med deltakelse i 
stevner og mesterskap som norske statsborgere.» 
 
Tolkningen tas inn under kommentarene til Skytterbokas kapittel 1, § 1-4. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. Norges Skytterstyre foretar en orientering 
til Skyttertinget 2018 om vedtaket. 
 
 
 

Saksnummer: 125/2017 
Sak: Mandat for Organisasjonsutvalget 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1 

 
I sak 83/2017 ble det gjort følgende vedtak: 

Det oppnevnes et Organisasjonsutvalg i DFS med følgende ramme:  

Med bakgrunn i målsettinger gitt i Langtidsplan for 2016-2020, og notat framlagt for 
Skyttertinget 2017, skal utvalget gjennomgå og vurdere organiseringen av Det frivillige 
Skyttervesen fra skytterlag til og med vårt sentralledd opp til Skyttertinget. Herav også vår 
administrative del Skytterkontoret. Utvalget skal ha fokus på at organisasjonen skal være 
formålstjenlig og sikre god aktivitet.  

Utvalget skal på bakgrunn av rammen som er gitt, komme med forslag til mandat for 
utvalget. Utvalget gis frist til 1. desember 2017 med å fremme mandatsforslaget til Norges 
Skytterstyre.  

Utvalget gis videre frist til 1. februar 2020 med å framlegge sin endelige anbefaling for 
Norges Skytterstyre. Det skal videre framlegges høringsnotat som grunnlag for høringer som 
gjennomføres høsten 2018 og høsten 2019. Frist for høringsnotatene settes til 1. september i 
de respektive år.  

Utvalgets sammensetning:  

- Heidi Skaug (leder)  
- Jørn Vedhugnes  
- Trond Jære  



- Alexander Øren Heen  
- Aril Strand  
- Anne Ingeborg Sogn Øiom  
- Terje Vestvik (sekretær)  

 
Organisasjonsutvalget: 
Organisasjonsutvalget (O-utvalget) har gjennomført sitt første møte den 16. november 2017.  
 
Organisasjonsutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Organisasjonsutvalget gis følgende mandat for sitt arbeid: 

Utvalget skal med mål om å sikre god aktivitet i henhold til Det frivillige Skyttervesen sin nye 
formålsparagraf, gjennomgå organiseringen fra skytterlag til og med sentralleddet.  

Utvalget skal også drøfte demokratiske prosesser, funksjoner og strukturer i alle ledd i 
organisasjonen.   

I arbeidet skal alle ledd i organisasjonen involveres. 

Utvalget gis frist til 1. februar 2020 med å framlegge sin endelige anbefaling for Norges 
Skytterstyre. 
 
Vedtak: 
Organisasjonsutvalgets forslag til mandat enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 126/2017 
Sak: Landslotteriet – ekstraordinære tiltak 
Kompetanse: Skytterboka kap. 17, LTP 2016-2020 

 
Landslotteriet ble på Skyttertinget 2017 gjort obligatorisk for alle lag i Det frivillige 
Skyttervesen. Dette innebærer at inntektene for lotteriet er mer forutsigbart enn tidligere. 
Prognosen som foreligger i dag er at inntekten til DFS fra Landslotteriet 2018 vil være ca. 
500.000 kroner. 
 
Følgende formål for Landslotteriet 2018 ble vedtatt av Norges Skytterstyre i sak 108/2017. 
Det må tas forbehold om at denne godkjennes av Lotteritilsynet: 
«Øke antall skytterlag som arrangerer skyteskole for barn og ungdom i regi av Det frivillige 
Skyttervesen.» 
 
DFSU bes om å se på mulige modeller for en ekstraordinær bidragsordning. 
 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen drøftet og foreslo en modell for bidragsordningen til DFSU-møtet 18. 
november. På bakgrunn av diskusjonen under dette møtet og innspillene 
utvalgsmedlemmene kom med ønsker nå administrasjonen å legge frem et nytt forslag. 
 
Administrasjonen mener at samtlige inntekter fra Landslotteriet må gå tilbake til lag og 
samlag i form av en ekstraordinær bidragsordning som går over tre år (2018-2020). 



Å benytte midlene over flere år vil bidra til at man kan nå målsetningen for skyteskole i 
langtidsplanen som sier at man skal ha "350 lag som arrangerer skyteskole i løpet av 
planperioden 2016-2020, med et gjennomsnitt på 150 lag pr år.". Dette målet forutsetter at 
mange nye lag arrangerer skyteskole og den foreslåtte bidragsordningen understøtter dette 
på en god måte. 
 
Administrasjonen mener at bidragsordningen bør komme i tillegg til dagens bidragsordning 
for skytterlagene, mens den bør erstatte gjeldende bidragssats som gjelder for samlag som 
arrangerer skyteskole i et eller flere av sine skytterlag. 
 
Bidrag til nye arrangører 
Administrasjonen mener at det bør gis et ekstraordinært bidrag til skytterlag som tidligere 
ikke har arrangert skyteskole. En slik gulrot vil kunne være en utslagsgivende effekt for lag 
som ikke har arrangert skyteskole. 
Administrasjonen vil påpeke at man har mulighet til å gå tilbake til år 2000 med tanke på 
hvilke lag som har arrangert skyteskole. Likevel mener administrasjonen at det ikke 
hensiktsmessig å se tilbake lenger enn 2012 når man omtaler "nye lag". Det kan ha skjedd 
mye siden 2012, og ved å gjøre det på denne måten kan man lokke lag som ikke har 
arrangert 
på lenge til å gjøre det på nytt. 
 
Bidrag til samlagene 
Administrasjonen har drøftet og kommet frem til at kursvirksomhet på samlagsnivå, slik 
DFSU foreslår, ikke er den mest effektive metoden for å få nye lag til å arrangere skyteskole. 
Effekten av slike kurs er avhengig av at lagene som ikke arrangerer skyteskole møter opp. Av 
erfaring så møter disse «sovende lagene» sjelden på slike kurs, og faren er derfor at effekten 
av slik kursvirksomhet er lav. Administrasjonen mener at det ideelle er at samlagene tar grep 
og hjelper sine «sovende lag» med å arrangere skyteskole. Administrasjonen mener at den 
mest effektive måten å få «sovende lag» til å arrangere skyteskole er å oppsøke dem og bistå 
i gjennomføringen. 
 
Administrasjonen mener derfor at samlagene skal belønnes økonomisk for å arrangere 
skyteskole i ett eller flere av sine lag. Kun på denne måten kan man sikre at «sovende lag» 
gjennomfører skyteskole. Det er samlag som med de siste årene med suksess har arrangert 
skyteskole i hvilende lag. 
 
Økonomisk ramme 
I forslaget adm. la frem for DFSU 18. november 2017 ble det anslått antall lag som ville 
benytte seg av den da foreslåtte modellen. Det er imidlertid svært vanskelig å anslå hvor 
mange samlag som vil benytte seg av bidragsordningen som foreslås i denne saken. 
Administrasjonen mener at bidragsordningen bør løpe til potten er tom (maks frem til 2020). 
Om det gjenstår mye penger i potten ved utgangen av 2019 bør man se på muligheten for å 
sette inn andre tiltak om dette er nødvendig for å nå målene i langtidsplanen. 
 
Administrasjonens konklusjon 
Administrasjonene mener at man bør gå for en modell som går over tre år og som gir et 
ekstraordinært bidrag på kr. 2.500 til skytterlag som arrangere skyteskole for første gang 
siden 2012, samt en sum til skyttersamlaget pr. skyteskole de arrangerer i et eller flere av 



sine lag. Det bør kun være mulig for skytterlagene å søke om ett ekstraordinært bidrag pr. 
år. Bidraget et i tillegg til dagens bidrag for skyteskolen. 
 
I skytterlag som får hjelp av samlaget til å arrangere skyteskole så bør det ekstraordinære 
bidraget for laget falle bort. De vil fortsatt kunne få det ordinære bidraget. 
 
Modellen går noe utover de økonomiske rammene på 500.000 kroner (anslått til 590.000 kr). 
Her må man underveis i femårsperioden vurdere om midlene vil strekke til eller om en bør 
avslutte den ekstraordinære ordningen før fem år er gått. Et alternativ kan også være å 
tilføre ordningen andre midler. 
 
DFSU foreslår for Norge Skytterstyre: 
4000 kr bør gis som ekstraordinært bidrag til lag som ikke har arrangert skyteskole etter 
2012 i årene 2018-2020. Resterende midler bør brukes til kursvirksomhet med mål om å øke 
antall lag som arrangerer skyteskole. 
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
 
Ekstraordinært bidrag til arrangører av skyteskole i 2018-2020: 
Bidrag 1: Skytterlag som arrangerer skyteskole for første gang siden 2012: 4000 kr 
Bidrag 2: Samlag som arrangerer skyteskole for et skytterlag for første gang siden 2012: 4000 kr 
 
Kriterier: 
• Det må minst være 5 deltakere på skyteskolen. Disse skal være nybegynnere. 
• Det skal leveres deltakerliste (med fødselsår) og program for skyteskolen. 
• Det kan kun utbetales ett ekstraordinært bidrag pr. skytterlag pr. år. 
• Skytterlag som får hjelp av samlaget til å arrangere skyteskole kan ikke søke om 
ekstraordinært bidrag. 
 
Bidrag 1 er i tillegg til den ordinære bidragsordningen for skytterlag. 
Bidrag 2 erstatter dagens bidragsordning for samlag. 
 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
  



Saksnummer: 127/2017 
Sak: Innføring av medlemskontingent i skyttersamlag - klage 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1.400 og 1.500 

 
Opland skyttersamlag (OSS) vedtok å innføre medlemskontingent på ombudsmøtet 2016. Det 
ble der besluttet å avvikle ordningen med stevneavgifter; at samlaget for fremtiden skulle 
dekke kostnadene til dugleiksmerker og organisasjonsmedaljen, samt at lagene i stedet skulle 
betale en årlig medlemskontingent til samlagene basert på innrapporterte medlemmer til sist 
avholdte ombudsmøte. 

Det fremgår av utvalgsinnstillingen at ordningen med stevneavgifter var å anse som 
«medlemslagenes tilskudd til samlagets drift, betaling for de tjenester samlaget utfører for 
lagene. Slike tjenester er bl.a. terminlisten, skytebanekontroll, gjennomføring/administrasjon 
av mesterskap, samarbeid med andre regionale organisasjonsledd (samlag) om f.eks. 
gjennomføring av regionale stevner (ØM, LDKS; FM), gjennomføring av kurs og samlinger 
m.m. 

Den nye medlemskontingenten er altså tilsynelatende ment å dekke blant annet de tjenester 
som er beskrevet ovenfor. 

Saken ble lagt fram for Skytterstyret fordi administrasjonen mente at samlagene etter dagens 
regelverk ikke har anledning å innføre medlemskontingent for å finansiere samlagets utgifter. 

Norges Skytterstyre gjorde følgende vedtak i sak 27/2017: 

Skyttersamlagene har etter gjeldende regelverk ikke hjemmel til å innføre 
medlemskontingent. 

Norges Skytterstyre ber organisasjonsutvalget gjøre en vurdering av spørsmålet om 
medlemskontingent i gjennomgangen av organiseringen av DFS. 

Opland skyttersamlag har i tilsvar innsendt 26.9 erklært seg uenig i Skytterstyrets vedtak. Vår 
faste advokat Sven Knagenhjelm har gått gjennom tilsvaret, og skrevet en uttale.  

Kort oppsummert legger OSS følgende til grunn i sitt tilsvar: 

- Det som ikke er forbudt, er tillatt, og at juridiske og fysiske personer har full frihet til 
å foreta enhver rettshandel som måtte ønskes så lenge dette ikke direkte strider mot 
eksisterende lovgivning.   
 

- Ombudsmøtet har gitt sin enstemmige tilslutning til ordningen med 
medlemskontingent/avgift. 
 

- Det anføres videre at innføringen av en kontingent/avgift/gebyr er å betrakte som 
samlagets indre anliggende og at Skytterstyret ikke kan gripe inn i disse forholdene 
uten positiv hjemmel.  
 

- Under henvisning til at ombudsmøtene i henhold til standardlov for skyttersamlag 
skal vedta budsjett, anføres det endelig at dette også gir ombudsmøtene myndighet 
til å beslutte at skytterlagene skal yte tilskudd til samlagets drift.  
 



Administrasjonens drøfting 
Både Knagenhjelm og administrasjonen er av den oppfatning at OSS misforstår samlagets 
rolle og plassering i DFS.  Samlagene må riktignok regnes som egne juridiske personer i den 
forstand at de utad kan inngå rettshandler, herunder stifte gjeld. Men samtidig er de del av 
en sammenkjedet organisasjonsstruktur på samme måte som eksempelvis idrettskretsene er 
i Norges Idrettsforbund, og de har følgelig ikke full handlefrihet på samme måte som en 
fysisk person eller et aksjeselskap.  

Mens et skytterlags årsmøte har kompetanse til å vedta egne vedtekter så lenge disse ikke 
strider mot standardlov for skytterlagene, har eksempelvis samlagene ikke selv kompetanse 
til å endre standardlov for skyttersamlag. Det er det bare Skyttertinget som kan gjøre.  

Dette innebærer selvsagt ikke at ikke samlagene må ha positiv lovhjemmel for enhver 
beslutning.  Innenfor de rammer standardlov for skyttersamlagene setter har selvsagt 
samlagene ustrakt handlefrihet.  

Når ombudsmøtet er tillagt å vedta samlagets budsjett, innebærer dette at man skal fordele 
de tilgjengelige inntekter på de ulike utgiftsposter.  Innenfor denne rammen kan 
ombudsmøtet også vedta at samlaget skal forsøke å finansiere deler av utgiftene gjennom 
eksempelvis sponsorbidrag eller premiebidrag.  En slik ordning ligger klart innenfor 
samlagets kompetanse.   Innføring av en avgift som skytterlagene skal betale for tjenester 
utført av samlagene er derimot ikke så kurant som OSS hevder. Selv om en slik ordning ikke 
er uttrykkelig forbudt, så synes den å stride mot det som har vært etablert praksis i DFS 
gjennom alle år.  

Virksomheten i samlagene er på samme måte som virksomheten i skytterlagene basert på 
frivillig arbeid.  Å ta betaling for de tjenester samlagene i henhold til regelverket er forpliktet 
til å utføre (jfr. beskrivelsen ovenfor) er, slik jeg har forstått det, en fremmed tanke.  

Samlagenes ordinære driftsutgifter – altså rene utlegg – er forutsatt å bli dekket over 
tilskuddene fra DFS sentralt.  Dette er ikke til hinder for at samlagene i forbindelse med 
stevner/cuper har innkrevd en kombinert premie- og arrangøravgift, som altså skal dekke 
konkrete utgifter til eksempelvis premier.  

Det fremgår av regnskapet til OSS at samlaget har bokført utgifter til ulike former for premier 
som ligger godt over de inntekter som er bokført som stevneavgift og premieinnskudd.  Det 
er ikke vår oppgave å vurdere om omfanget av premieringen er rimelig eller ikke, men det 
må ligge klart innenfor samlagets kompetanse å innkreve bidrag fra skytterlagene – gjerne i 
form av et beløp pr medlem – som er tilstrekkelig til å dekke premieutgiftene.  

Å innføre en generell kontingent/avgift som ikke er knyttet opp mot konkrete utgifter til 
premier, men som skal være en slags betaling for de tjenester samlaget yter, eventuelt for 
uspesifikke kostnader, ligger derimot etter alt å dømme utenfor samlagenes kompetanse. 

Konklusjon 
Skyttertinget er øverste myndighet i DFS. Mellom hvert skytterting er Norges Skytterstyre 
høyeste myndighet. Skytterstyret skal i henhold til § 4-3 b) «lede organisasjonen i 
overenstemmelse med grunnreglene og gjennomføre de vedtak som fattes av 
Skyttertinget».  



I kraft av denne myndighet, må Skytterstyret etter administrasjonens oppfatning ha 
anledning til å uttale seg om hvordan regelverket skal fortolkes, så lenge det ikke dreier seg 
om de særlige saksbehandlingsregler knyttet til straffesaker og dopingsaker i kapitel 15.  

Dette innebærer følgelig at Skytterstyret må kunne uttale seg om hvorvidt ordningen med 
medlemskontingent/avgift/gebyr fra de enkelte skytterlag til OSS er i samsvar med DFS’ 
regelverk.  

Dersom samlagene skal kunne innkreve en avgift/kontingent direkte fra skytterlagene må 
dette forankres i DFS’ regelverk for skyttersamlagene og gjelde som en universell ordning. 
Det kan ikke være opp til hvert enkelt samlag om de skal kunne kreve betaling fra 
skytterlagene for å utføre den virksomhet som naturlig ligger til samlagene i henhold til 
samlagslovene.  

Administrasjonen anbefaler derfor Norges Skytterstyre å opprettholde vedtak i sak 27/2017 
om at skyttersamlagene etter gjeldende regelverk ikke har hjemmel til å innføre medlems-
kontingent.   

Samtidig taler mye for at spørsmålet om finansiering av samlagenes virksomhet bør ses i 
sammenheng med gjennomgang av organiseringen av DFS. Norges Skytterstyre vedtok i sak 
27/2017 at Organisasjonsutvalget bør se på spørsmålet om innføring av medlemskontingent, 
og det er naturlig at utvalget også ser dette i sammenheng med finansiering av samlagenes 
virksomhet.  

 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

1. Norges Skytterstyre opprettholder sitt vedtak i sak 27/2017 om at skyttersamlagene 
etter gjeldende regelverk ikke har hjemmel til å innføre medlemskontingent.  

2. Organisasjonsutvalget bes om å vurdere finansieringen av samlagenes virksomhet, 
inkludert spørsmålet om medlemskontingent. 

3. Saken legges fram for Skyttertinget sammen med behandling av organisasjonsutvalgets 
rapport senest i 2020.   

 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 128/2017 
Sak: Bokprosjekt Rifleskyting 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1/1.400 

 
I langtidsplanen for inneværende periode står det at vi skal vurdere å lage en ny bok om 
skyteteknikk, til glede og nytte for både instruktører og skyttere. Utdanningsavdelingen på 
Skytterkontoret har av den grunn kontaktet Espen Berg-Knutsen og forespurt om han kan 
være villig til å skrive en slik bok. Espen Berg-Knutsen har gjennom en årrekke tilhørt landets 
og verdens beste skyttere, og har derfor nødvendig fagkunnskap og tyngde til å lage et 
kvalitetsprodukt. 



Administrasjonens drøfting 
I 1978 utga DFS boka Geværskyting med riksinstruktør Oscar Sjøqvist som forfatter. Denne 
boka har opp gjennom årene blitt mye brukt i mange sammenhenger. Det er dessverre noen 
år siden boka ble utsolgt, og nytt opptrykk er uaktuelt av flere grunner. For det første 
eksisterer ikke lenger det trykkeriet som den gang utførte jobben, slik at det er umulig å få 
tak i originalfilene. For det andre er mye av innholdet gått ut på dato. 

Dersom et nytt bokprosjekt skal iverksettes, er det en forutsetning at det innhentes hjelp 
eksternt til å skrive boka. For det første vil alltid en ”kjent” forfatter gi boka større 
troverdighet, noe som er viktig for at boka skal få nødvendig tyngde. For det andre er dette 
et såpass stort prosjekt at det vil kreve alt for mye ressurser dersom hele boka skal 
produseres internt. 

Selv om det skriftlige arbeidet med boka for det meste settes bort, vil bokprosjektet likevel 
kreve en del arbeid fra Skytterkontoret. Vi har kompetanse internt til å gjøre arbeid innen 
foto, grafisk design og klargjøring til trykk. Dette arbeidet vil i første rekke tilfalle 
utdanningskonsulent Runar Sørensen, som er utdannet grafiker. Det anslås at han vil bruke 
10% av et årsverk i 2018, samt 25% i 2019 og 2020. Etter planen skal boka være klar for salg 
på Landsskytterstevnet i 2020. 

Administrasjonen mener dette er et riktig prosjekt å prioritere i årene som kommer i og med 
at det er forankret i vedtatte langtidsplan, samt at kostnadene kan dekkes opp i 
utdanningsbudsjettet. I tillegg mener vi Espen Berg-Knutsen har nødvendig fagkunnskap, 
formidlingsevne og gjennomføringsevne til at dette skal bli et vellykket prosjekt. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Det inngås et samarbeid med Espen Berg-Knutsen for å forfatte en instruksjonsbok om 
rifleskyting i DFS. Bokprosjektet finansieres over dagens rammer i utdanningsbudsjettet og 
gjennom salgsinntekter. Boka planlegges ferdigstilt før Landsskytterstevnet i 2020. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
Saksnummer: 129/2017 
Sak: Bidragsordninger i DFS 2018 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1.400 
 
De gjeldende bidragsordninger for DFS skal revideres for 2018.  

Ordningene som gjaldt spesielt for «Feltåret 2017» må endres tilbake til satsene som gjaldt i 
2016. Det er ikke finansiering til disse bidragsordningene i 2018.  

Foreslåtte endringer er merket med rødt i forslaget til vedtak.  

 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre godkjenner følgende bidragssatser for kurs og samlinger i 2018 
(ekstraordinære bidrag kommer i tillegg): 



Samlag: 
Kurs Pr kurs Pr deltaker Maks per år Maks per år 
Ungdomsskyttere 
(endres til samme som i 2016) 

3.000 250 10.000  
 
 
 
 
 

30.000 

1. års senior/nybegynner (senior) 
(endres til samme som i 2016) 

3.000 250 10.000 

Instruktører (minkurs/-samlinger) 
(endres til samme som i 2016) 

3.000 500 15.000 

Ungdomsledere  
 

3.000 500 15.000 

Adm. og drift av skytterlag 3.000 - - 
Aktivitetskurs  3.000 - - 
Kurs 1/1a (godkjent av DFS)  10.000 500 25.000 

 
Skyteskole (arrangeres av samlaget i skytterlag) 
(skytterlaget får ikke tilskudd) 

4.000 0 Ekstra tiltak i 2018-2020, jf. 
sak 126/2017. 

Reisestøtte til samlagsinstruktør, utdannings-, 
IT- og skifeltkontakt. 

Inntil 3000 kr pr. år. 

 
Skytterlag: 

Kurs/aktivitet Pr kurs/samling/aktivitet Maks per år 
Skyteskole 2.500  

 
5.500 

 

Temadag – bane, 15 m, skogsløp, skifelt, kne, stå, puss 
og stell, grovfelt, finfelt og jegere. 

500 

Temadag – for foresatte  
(endres til samme som i 2016) 

1.000 

Skytterlag som arrangerer skyteskole for første gang 
siden 2012. Ekstra tiltak i 2018-2020, jf. sak 126/2017. 

4.000 4.000 

Skyting i skolen 
(ny 2018, vedtatt sak 109/2017) 

1-3 dager: 3.000 kr 
4-9 dager: 4.000 kr 

10 dager eller mer: 6.000 kr 
 

6.000 

Bidrag til innovativt prosjekt  
(total pott på 30.000 kr) 

 10.000 

Feltskytingsbidrag – samlagsnivå eller høyere. 
 

Kr. 1.500 - 

Stang og felthurtig på samlags- og 
landsdelskretsstevner. 
 

Kr. 1.500 
Merk: beløpet halveres om kun 

én av øvelsene arrangeres. 

1.500 

NM skifelt Normalprogram og sprint: 20.000 - 
NM skogsløp Arrangeres under LS: 20.000 

Sprint og stafett (samlet): 10.000 
- 

Landsdelskretsstevner skifelt og skogsløp 2.500 - 
Samlagsstevner skifelt og skogsløp  1.500 - 
Åpent skifelt-/skogsløpstevne  1.500 - 
Aktivitetskonkurranse skifelt og skogsløp  1. plass 8.000 

2. plass 3.500 
3. plass 3.500 

Resterende lag deler en pott på 
50.000 kr.  

2 x uttrekkspremie på 5.000. 

 

Frifond Se egne retningslinjer på www.dfs.no/frifond.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 

http://www.dfs.no/frifond


Saksnummer:  130/2017 

Sak:  Budsjett for DFS 2018 

Kompetanse:  Jf. Kapittel 1.600 

 
Budsjettforslaget er vist sammenlignet med tilsvarende budsjettall for 2017.  Det er vist 
hvorvidt utgiftene er tenkt finansiert av tilskudd eller andre inntekter.  Fremlagte 
budsjettforslag er resultatet av drøftingene i forrige møte i Norges Skytterstyre samt 
endringer i forutsetningen for budsjettet. 

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonens fremlagte budsjettforslag som ble gjennomgått på forrige møtet var 
basert på den i statsbudsjettet foreslåtte bevilgning på 29.895.000, som var fordelt slik:  

Type  Søknad  Bevilget 

Driftsmidler  19 505 000  18 025 000 

Prosjektmidler  11 910 000  11 870 000 

Totalt  31 415 000  29 895 000 

 
Miljøpakken utgjør kr. 5.550.000 av prosjektmidlene. Reduksjon i tildelte prosjektmidler 
fordeles foreløpig på ungdom (‐25.000) og prosjekt DFS 125 års jubileum (‐15.000).  

Etter forrige behandling har følgende endret forutsetningen for budsjettet: 
I løpet av behandlingen i Utenriks‐ og forsvarskomiteen har Venstre sikret tilslutning fra 
Høyre, Frp og Krf om å øke bevilgningen til DFS med 500.000 for å kompensere pris‐ og 
lønnsvekst for driftsmidler. Den samlede bevilgning blir etter dette kr. 30.395.000.  
 
Ekstra bevilgning på kr. 500.000 gjør DFS i stand til å opprettholde aktivitetsnivået i 2018.  

  
Norges Skytterstyre vedtar følgende budsjett 2018 for DFS: 

INNTEKTER  Post  Budsjett  Inntekter fra  Budsjett 

   
2018 

Tilskudd 
FD 

Andre 
til. 

Egne 
midler  Sum  2017 

Tilskudd fra FD 
 

30 395 000  30 395 000        30 395 000  29 765 000 

Markedsinntekter 
 

500 000        500 000  500 000  450 000 

Omsetning salgsavdelingen  10  28 800 000        28 800 000  28 800 000  25 950 000 

Omsetning Norsk Skyttertidende  11  2 335 000        2 335 000  2 335 000  2 335 000 

Kontingent fra skytterlagene  12  2 265 000        2 265 000  2 265 000  2 250 000 

Momskompensasjon 
 

1 700 000        1 700 000  1 700 000  1 700 000 

Arrangementsavgifter 
 

1 625 000        1 625 000  1 625 000  1 575 000 

Landslotteriet 2018  14  1 550 000        1 550 000  1 550 000  0 

Resultat finansposter 
 

100 000        100 000  100 000  100 000 

Andre inntekter (Frifond) 
 

300 000        300 000  300 000  300 000 

SUM INNTEKTER     69 570 000  30 395 000  0  39 175 000  69 570 000  64 425 000 
               



 

Vedtak: 
Budsjett 2018 for DFS enstemmig vedtatt. 

UTGIFTER               

Administrasjon:  1                 

Lønnskostnader    3 634 000  3 591 000  0  43 000  3 634 000  3 512 000 

Kontorhold    3 165 000  3 015 000  0  150 000  3 165 000  3 356 000 

Reiseutgifter    1 245 000  1 245 000  0  0  1 245 000  1 195 000 

Sum administrasjon    8 044 000  7 851 000  0  193 000  8 044 000  8 063 000 

Arrangementer:  2                 

Landsskytterstevnet    3 470 000  0  0  3 470 000  3 470 000  2 890 000 

Nordisk Mesterskap    365 000  365 000  0  0  365 000  365 000 

Norgescupen i baneskyting    130 000  0  0  130 000  130 000  155 000 

NM i Skifelt og skogsløp    100 000  50 000  0  50 000  100 000  100 000 

Sum arrangementer    4 065 000  415 000  0  3 650 000  4 065 000  3 510 000 

Medaljer, premier, hedersbev.  3  500 000  0  0  500 000  500 000  500 000 

Driftstilskudd lavere org. ledd:  4                 

Til skyttersamlagene    1 341 000  1 341 000  0  0  1 341 000  1 311 000 

Til landsdelskretsene    145 000  145 000  0  0  145 000  145 000 

Sum driftstilskudd    1 486 000  1 486 000  0  0  1 486 000  1 456 000 

Anleggsavdelingen:  5                 

Ordinær anleggsvirksomhet    4 261 000  4 261 000  0  0  4 261 000  4 982 000 

Miljøpakkemidlene    5 550 000  5 550 000  0  0  5 550 000  5 400 000 

Sum anleggsavdelingen    9 811 000  9 811 000  0  0  9 811 000  10 382 000 

Utdanningsavdelingen  6  4 933 000  4 933 000  0  0  4 933 000  4 520 000 

Ungdom og rekruttering  7  2 715 000  2 715 000  0  0  2 715 000  2 910 000 

Kommunikasjon og media  9  2 139 000  2 004 000  0  135 000  2 139 000  2 155 000 

SUM ORGANISASJONSUTGIFTER     34 888 000  30 395 000  0  4 493 000  34 888 000  34 421 000 

     
           

 
Kostnader salgsavdelingen  10  28 272 000        28 272 000  28 272 000  25 211 000 

Kostnader Norsk Skyttertidende  11  2 298 000        2 298 000  2 298 000  2 335 000 

Kostnader IKT‐tjenester lag/samlag  12  1 965 000        1 965 000  1 965 000  1 920 000 

Kommunikasjonsprosjekt  13  0        0  0  0 

Landslotteriet 2018  14  1 032 000        1 032 000  1 032 000  0 

TOTALE KOSTNADER     68 455 000  30 395 000  0  38 060 000  68 455 000  63 887 000 

RESULTAT     1 115 000  0  0  1 115 000  1 115 000  538 000 



Saksnummer:  131/2017 

Sak:  Valg av dirigenter til Skyttertinget 2018 

Kompetanse:  Jf. Kapittel 1.400 

 
Norges Skytterstyre ønsker en kvinne og en mann som dirigenter for Skyttertinget. Jarle 
Gården og Anniken Moseng Ryen har blitt forespurt og sagt seg villige til å lede Skyttertinget 
2018 i Stjørdal. 
 
Vedtak: 
Jarle Gården og Anniken Moseng Ryen velges til dirigenter for Skyttertinget 2018. 
 
 
 

Saksnummer:  132/2017 

Sak:  Søknad om opptak av Tverrelvdalen skytterlag 

Kompetanse:  Jf. Kapittel 1.100 § 1‐5, 1.600 

 
Vedtak i sak 84/2017: 

Administrasjonen innhenter følgende informasjon før endelig beslutning i saken: 

a) Dokumentasjon på navneliste medlemmer  

b) Hvordan skytterlaget planlegger følgende aktiviteter: 

‐ Baneskyting – egen bane eller leie annen bane 
‐ Feltskyting – har man planer om å bruke eget areal 
‐ Innendørsskyting – egen bane eller leie hos andre 

 
Tverrelvdalen har i e-post svart følgende: 
a) Dokumentasjon på navneliste medlemmer: Dokumentasjon vedlagt som pdf 
b) Hvordan skytterlaget planlegger følgende aktiviteter: 
    - Baneskyting 

Fefo eier grunnen der det ligger en uoffisiell skytebane som brukes av mange i 
lokalsamfunnet, her er det ingen sikkerhetstiltak eller avfallshåndtering. 
Tverrelvdalen skytterlag planlegger å forpakte denne banen å få den offisielt godkjent, ta 
hånd om sikkerhet og avfall. 
De fleste brukere av denne banen idag er positivt innstilt på å få kontroll på skyting, 
sikkerhet å miljø. 
Før vi kan søke Fefo om forpaktning av skytebanen (noe de er positive til) trenger vi et 
lag/forening å søke via. 

‐ Feltskyting 
Foreløpig er det ingen planer om feltskyting da vi ikke har funnet egnet areal til dette 
enda. 

 
Administrasjonen har sendt svar til samlaget for eventuell ny uttale. Samlaget fastholder sin 
anbefaling om å ikke godkjenne opptak av Tverrelvdalen skytterlag som nytt lag i DFS.  
 
Etter grunnreglene § 1‐5 skal «Opptak av skytterlag i Det frivillige Skyttervesen må 
godkjennes av skyttersamlag og Norges Skytterstyre». 
Etter kapittel 1.600 skal «Opptak og navnevalg behandles av vedkommende skyttersamlag 
og godkjennes av Norges Skytterstyre».  



Disse to reglene bør samordnes slik at det ikke oppstår tvil om kompetanse ved opptak av 
nye skytterlag.  
 
Administrasjonens drøfting 
Etter Lov om skytterlag pkt. 1.600 må et lag ved opptak i DFS minst oppfylle følgende 
betingelser: 

‐ Dokumentere å ha minst 10 medlemmer 
‐ Vedta navn og tilslutning til denne standardlov med eventuelle suppleringer 
‐ Opptak og navnevalg behandles av vedkommende skyttersamlag og godkjennes av 

Norges Skytterstyre 
 
Strekpunkt 1: Laget har dokumentert 10 medlemmer med underskrevet medlemsliste.  
 
Strekpunkt 2: Stiftelsesmøtet har vedtatt å slutte seg til DFS lover, og vil ved eventuelle 
godkjenning legge til grunn Lov om skytterlag for egne vedtekter.  
 
Skytterlaget skal etter grunnreglenes § 1‐2 drive med både bane‐ og feltmessige skytinger. 
Dette krever at de har tilgang på en godkjent skytebane, enten egen bane eller i samarbeid 
med andre skytterlag. Laget har i tilsvar opplyst at det planlegger å få nåværende 
«uoffisielle» bane godkjent til permanent bruk. Per telefon har de opplyst at Fefo 
(Finnmarkseiendommen) ikke vil godkjenne skytebaner til privat bruk. Det vil si at de må få 
godkjent et skytterlag for å få avtale om skytebane. Laget har ikke planer om feltskyting i 
første omgang som følge av at de ikke har funnet egnet areal til feltskyting.   
 
Laget har ikke svart skriftlig på anmodningen om innendørsskyting, men har per telefon 
opplyst at det ikke har planer om å drive innendørsskyting.   
Laget har videre opplyst at de vil søke om opptak i andre organisasjoner dersom de ikke blir 
tatt opp i DFS. I praksis er aktuell organisasjon NJFF, uten at det var nevnt i telefonsamtalen. 
 
Strekpunkt 3: Vest‐Finnmark skyttersamlag anbefaler Norges Skytterstyre å avslå søknaden 
om opptak. De vektlegger at tilbudet til jegermiljøet i Alta er tilstrekkelig dekket med to lag 
som arrangerer trening‐ og oppskyting for de som vil avlegge storviltprøve. Avstand fra 
øverst i Tverrelvdalen til skytebanene på Kvenvikmoen er 25 km, og derfor ikke spesielt lang 
avstand til nærmeste skytebane. (…) 
 
Tverrelvdalen skytterlag oppfyller primærkravene til opptak av skytterlag dersom vi legger til 
grunn at de får ordnet en godkjent skytebane. Hvis ikke har laget ikke anlegg å drive 
aktiviteten på, da er det normalt bedre for medlemmene å søke medlemskap i nærliggende 
lag.  
 
Det geografiske argumentet til samlaget er i seg selv ikke god nok grunn til å avvise opptak 
av lag. Det heter fortsatt i grunnreglene (§1‐4) at «I hver bygd og by opprettes ett eller flere 
skytterlag. Skytterlagene skal ha en geografisk utbredelse som sikrer tilgjengelighet til aktivt 
medlemskap.»  
 
Her blir det sentrale spørsmålet om skytterlaget vil kunne disponere anlegg for å kunne drive 
et aktivt medlemskap.  



 
Videre kan regelen § 1-5 om at «Opptak av skytterlag i Det frivillige Skyttervesen må 
godkjennes av skyttersamlag og Norges Skytterstyre» tolkes slik både samlaget og Norges  
Skytterstyre må godkjenne opptak av nytt skytterlag. I saka om Polarsirkelen valgte styret å 
legge til grunn den utfyllende bestemmelsen i kapittel 1.600, med en anbefaling fra samlaget 
der styret har godkjenningskompetanse.  
 
Vedtak: 
Tverrelvdalen skytterlag tas opp som skytterlag i Det frivillige Skyttervesen med virkning fra 
1/1-2018. Vedtaket ble gjort med 4 mot 3 stemmer. Brovold, Skaug, Gjerstad og Knutsen 
stemte for, men Meland, Knudsen og Brøndbo Fiskum stemte mot.  
 
 
 

Saksnummer: 133/2017 
Sak: Bokprosjekt om skiskytingens historie 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1/1.400 

 
Viktor Storsveen har tidligere søkt om støtte til bokprosjekt om skiskytingens historie. Boken 
vil fokusere på den sportslige utviklingen av norsk skiskyting fra 1958, og spesielt vektlegge 
perioden skiskytingen var en del av Det frivillige Skyttervesen. Det vil bli intervjuer med 
sentrale personer fra denne perioden. Boken vil også inkludere litt om skifeltskyting.  
Storsveen søkte om økonomisk medvirkning i form av at DFS kjøper 600 bøker a 200 kroner, 
totalt 120.000 kroner.  

Norges Skytterstyre vedtok følgende i sak 46/2015: 

DFS kjøper 400 bøker til 150 kroner av boka om skiskytingens historie, til en samlet pris 
på kroner 60 000. Utbetalingen skjer først i 2017, og innarbeides i budsjett for 2017. 

Storsveen har reagert på at Norges Skytterstyre reduserer prisen på boka, slik at DFS betaler 
en mindre pris enn andre som han har inngått avtale med.  Han ønsker da heller salg av 
bøkene via nettbutikk som et alternativ, der DFS får en provisjon på ca. 150 per bok. 
 
Vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer for det videre arbeid med en avtale om salg av Viktor 
Storsveens bok om Skiskytingens historie. Enstemmig vedtatt.  
 
 
 

Saksnummer: 134/2017 
Sak: Regelverk for finaledeltakelse på landsskytterstevnet 
Kompetanse: Jf. Kapittel 11.225 

 
På Landsskytterstevnet er det slik at finalegrensene for klasse 3-5 både i baneskyting og 
feltskyting bestemmes etter en prosentsats i forhold til deltakelsen. I både baneskyting og 
feltskyting er denne grensen satt til mellom 10 og 15% av deltakerne. Dog slik at i feltskyting 
kan denne grensen reduseres til 5%, om arrangementsmessige forhold gjør dette nødvendig. 



 
Dette reglementet bør slik administrasjonen ser det endres, slik at man får en større 
fleksibilitet for finalegrensene.  
 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen fremmer denne saken med flere begrunnelser. Generelt gir dagens 
reglement en begrensning på finaledeltakelsen, slik at det blir tilfeller der skyttere som ikke 
er kvalifisert for finale, kunne oppnådd medalje eller stjerne for klasse 3-5 om de fikk lov å 
skyte finalen.  
 
Dette blir spesielt synlig i baneskyting, når eksempelvis en skytter som er kvalifisert for en 
finale om beste Norma-skytter (over 55 år), har kvalifisert seg til finalen på en lavere 
poengsum enn finalegrensa i klasse 3-5. I år hadde vi tilfelle der en Normaskytter oppnådde 
poengsum til medalje for klasse 3-5, men fikk den ikke fordi de andre skyttere i klasse 3-5 på 
samme poengsum (240) ikke fikk være med i finalen. Grunnen til at ikke skyttere i klasse 3-5 
fikk skyte finale på poengsummen 240, var nettopp at man hadde gått ut over reglementet 
på 15% som maksimalgrense for finaledeltakelse. 
 
Det er ikke noe arrangementsteknisk som gjør at man ikke kan utvide antall skyttere som får 
skye finale. Begrensningen som er i feltskyting på eventuelt å gå ned til 5%, stammer fra 
tiden da feltskyting ble skutt på papp, og det tidsmessig var behov for en slik regel. Slik 
administrasjonen ser det nå, kan man øke andelen som skyter finale til mellom 15-25%. Det 
vil gi flere anledning til å skyte finale, som vil være svært positivt og stimulerende for flere, 
spesielt for 3. og 4. klassinger som sjeldnere oppnår finaleplass. Med en slik økning i antall 
finaleplasser, vil det nærmest være utenkelig at ikke alle som kan oppnå medalje eller 
stjerne får finaleplass. 
 
Administrasjonen har vurdert om det ikke burde være noen øvre grense for hvor mange som 
kommer i en finale på Landsskytterstevnet, men mener en begrensning til 25% sikrer at det 
tross alt er en prestisje i å oppnå finaleplass. En finale bør per definisjon være for en utvalgt 
gruppe av de beste skytterne, men den kan med god grunn være større enn i dag så lenge 
man har tid til gjennomføringen. Elektronikk på både bane- og feltskytingen, gjør at det ikke 
påvirker tidsplanen i nevneverdig grad om man utvider til at flere skyttere får denne 
muligheten.      
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Skytterbokas 11.225 punkt 1 angående finaleomgang på Landsskytterstevnet endres til: 
 
I finaleomgangen i baneskyting for klasse 3-5 deltar minimum 15% og maksimum 25% av de 
beste fra hovedskytingen.      
 
Skytterbokas 11.225 punkt 7 angående finaleomgang på Landsskytterstevnet endres til: 
 
I NM feltskyting for klasse 3-5 deltar minimum 15% og maksimum 25% av de beste fra 
hovedskytingen. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 



Saksnummer: 135/2017 
Sak: Offisiell Norgescup i klasse V55  
Kompetanse: Jf. Kapittel 1.400/Skytterbokas vedlegg 3 

 
Norges Skytterstyre vedtok i sak 5/2016 å innføre en prøveordning for 2016 med at klasse 
V55 fikk sin egen Norgescup (Frendecup) i baneskyting i tillegg til klasse 3-5. I sak 106/2016 
ble det vedtak om å forlenge prøveperioden i ett år. 
 
Administrasjonens drøfting 
Rapporten fra NC-komiteen viser at det har vært en økning fra 64 skyttere i klasse V55 i 2016 
til 85 skyttere i 2018. I første prøveår var det 57 deltakere. Administrasjonen mener tiltaket 
er svært godt mottatt blant skytterne, og vil således gå inn for at det innføres en offisiell NC-
cup for klasse V55 fra sesongen 2018.  
 
Som administrasjonen argumenterte for i sak 6/2016, er skytterne i klasse V55 
gjennomsnittlig ressurssterke skyttere, og en økt arrangementsavgift for disse skytterne går 
ikke ut over deltakelsen fra de lokale skytterne på NC-stevner. Det viser da også 
stevnestatistikken fra i år. Det at V55 betaler NC-avgift, bidrar også til inntekter for DFS fra 
disse skytterne. 
 
Det har blitt et mindre «trykk» på å innføre norgescuper i flere klasser enn V55, enn hva 
tilfelle var for et par år siden. Administrasjonen vil fortsatt argumentere for at NC skal være 
forbeholdt de klasser som nå har NC-cup, og ikke gjøre en utvidelse for rekrutteringsklassene 
eller de eldste veteranklassene.     
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Frendecupen i baneskyting for klasse V55 gjøres offisiell fra sesongen 2018. 
 
Vedtak: 
Frendecupen i baneskyting for klasse V55 fortsetter som prøveordning for 2018 og 2019. 
Høsten 2018 nedsettes et utvalg som skal gjennomgå hele NC-konseptet. Enstemmig 
vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 136/2017 
Sak: Regelverk for bruk av figurer på offisielle mesterskap 
Kompetanse: Kapittel 11 

 
I vinter fikk Skytterkontoret henvendelse fra flere skyttere om regelverket rundt figurvalg på 
offisielle mesterskap i feltskyting. På bakgrunn av dette kom det inn et konkret forslag til 
endring i Skytterbokas pkt. 11.120. Følgende tekst ønskes lagt til dagens punkt: 

(…) Det skal kun benyttes offisielle feltfigurer i mesterskapene. Figurene skal stå alene, og 
ikke settes i gruppe sammen med samme eller andre figurer. 

Selv om dette forslaget har kommet direkte fra en enkeltperson, mener vi forslaget er 
fornuftig, og lar derfor Skytterstyret behandle saken til tross for at det ikke er riktig saksgang. 



Administrasjonens drøfting 
I forbindelse med ”Feltåret 2017” har vi oppfordret arrangører til å være kreative når det 
gjelder opplegget på feltstevner. Dette har ført til at mange har lagt ned mye arbeid i å lage 
gode feltstevner, som ikke nødvendigvis følger vanlig, tradisjonelt opplegg. Dette er vel og 
bra, og er utvilsomt med på å berike felttilbudet. 

Vi har imidlertid fått høre at enkelte samlagsmesterskap og landsdelskretsmesterskap også 
hatt et figurutvalg som avviker fra de offisielle figurene i Skytterbokas pkt. 9.300. Det var ikke 
hensikten, selv om vi ser at Skytterbokas pkt. 11.120 ikke sier noe om dette spesielt. 

Man kan selvsagt stille seg spørsmålet om vi skal være så regulerende i dette spørsmålet. 
Arrangørene har garantert gjort dette i beste hensikt, og de har utvilsomt gjort det i den 
hensikt å gjøre arrangementet spennende og lite stereotypt. Mange vil derfor hevde at dette 
forslaget er detaljstyrende og begrenser arrangørenes muligheter til å lage gode 
arrangementer.  

Administrasjonen ser argumentet, og har selvsagt ikke noe imot at arrangører er kreative når 
de skal arrangere feltskytinger. Vi er imidlertid av den oppfatning av at på offisielle 
mesterskap må det være forutsigbart for skytteren hva han møter. Dette gjelder ikke minst 
våre yngste og mest uerfarne skyttere, som ofte kan bli satt litt ut når de får utfordringer de 
ikke er forberedt på.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Skytterbokas punkt 11.120 endres til følgende (underskrevet tekst er lagt til eksisterende 
punkt): 
 
11.120 Mesterskapsprogram i feltskyting 
Som mesterskapsprogram betegnes her det programmet som er fastlagt for NM i feltskyting, 
landsdelskrets- og samlagsstevner. Det består av 5x6 skudd hovedskyting («30-skudden») og 
2x6 skudd finaleomgang, tilsammen 42 skudd. Mesterskapsprogrammet for alle klasser er 
gjengitt i Tabell 11.120. Det skal kun benyttes offisielle feltfigurer i mesterskapene. Figurene 
skal stå alene, og ikke settes i gruppe sammen med samme eller andre figurer.  

Det arrangeres egne mesterskap med 2x6 skudd for klasse V55, klasse 2 og eldre junior der 
dette arrangeres også for klasse 3-5. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 137/2017 
Sak: Forslag om å tillate variabelt Adlerauge 
Kompetanse: Kapittel 6.120 

 
Skytterkontoret har mottatt en anmodning fra Karl R. Hetland, Skedsmo skytterlag om å 
tillate variabelt Adlerauge. Anmodningen er framsendt med denne beskrivelse:   

I 2015 sesongen brukte jeg Adlerauge 0,5 på 200 meter. Av 40 konkurranser hadde jeg 25% skyting av 
ett eller flere skudd i feil skive. Grunnen er at med denne forstørrelsen ser man bare skiva og ikke 
skivenummeret. Lett å havne på feil skive når tiden kan være knapp. Sesongen 2016 brukte jeg 



Adlerauge 0,3. Kun 2 ganger skjøt jeg et skudd på feil skive. For meg ville det være ønskelig med litt 
sterkere dioptri og ved bruk av variabelt Adlerauge kan jeg bruke 0,4 i Dioptri. 
 
Henviser til MEC centra katalogen under produksjonsnummer 19915506 hvor de selger et stillbart 
Adlerauge fra 0,1 til 0,5 dioptrier. (Har allerede anskaffet et eksemplar og ved bruk på luftgeværet 
forandrer ikke treffpunktet seg ved de forskjellige dioptrier, noe som i høyeste grad skjer med veksling 
av faste Adlerauger. Se NST nr. 6/2016 side 70.) 
Om variabelt Adlerauge i øyeblikket ikke er tillatt er det mulig herved å søke om at det blir godkjent 
i DFS. 
 
Administrasjonens drøfting 
Det er en kjent sak at skyttere som benytter Adlerauge i noe større grad skyter på feil skive. 
Samtidig synes ikke dette å være så utbredt at det kan sies å være et generelt problem. 
Forstørrelsen som skapes av synsbildet gjennom linsen gjør at man får en «blindsone» 
utenfor siktebildet, og skivenummereringen kommer gjerne i denne sonen. Med bakgrunn i 
styrke på linsen, avstand det skytes på, hvordan skivenumrene er plassert osv., vil det her 
være variasjoner i hvordan dette oppfattes ved skyting på hhv 15, 100, 200 og 300m.  

Det er en erfaring blant skyttere som benytter Adlerauge med fast forstørrelse, at det ofte 
blir treffpunktendring ved bytte av hullkorn. Dette skjer fordi linsen ikke er helt sentrert i 
holderen. For å bytte hullkorn må Adlerauge også skrus ut, og hvis ikke linsen skrus inn igjen 
til helt samme posisjon, skjer dette. På stevner med både bane og felt er dette uheldig når 
det ikke er muligheter for ny innskyting. Flere skyttere har den senere tid modifisert forsiktet 
slik at linsen settes i fremkant, og på den måten kan hullkorn byttes uten at linsen må tas ut.  

For å kunne benytte det variable Adlerauge må det originale forsiktet byttes ut med et som 
er to-delt.  Et nettsøk viser en kostnad på 500 kr for en slik forsiktesokkel og 173 euro 
(nettbutikk til Centra / se bilde på neste side) for et variabelt Adlerauge. Et anslag er at det 
vil koste ca. 2500 kr å anskaffe et slikt forsiktesett i Norge. Pris for faste linser er ca. 400 kr pr 
stk.   

Et variabelt Adlerauge vil i tillegg gi skytterne flere 
valgmuligheter mht. forstørrelse i linsen. I tillegg trenger 
man kun det «ene settet», uten å måtte kjøpe begge 
linsene (0,3 og 0,5) for teste ut hvilken som fungerer best.  

Det avgjørende i denne saken er den ekstra kostnad det vil 
være for skytteren å anskaffe et variabelt Adlerauge. Det 
er derfor ikke å anbefale å tillate dette til bruk i DFS. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Variabelt Adlerauge godkjennes ikke brukt i DFS. 

Jan Åge Gjerstad foreslo følgende; 
Variabelt Adlerauge tillates brukt i DFS. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag vedtatt med 6 mot 1 stemme. Brovold, Skaug, Meland, Knutsen, 
Brøndbo Fiskum og Knudsen stemte for administrasjonens forslag, mens Gjerstad stemte for 
eget forslag. 
 



Saksnummer: 138/2017 
Sak: Forslag om å tillate sikteforhøyer 
Kompetanse: Kapittel 6.120 

 
Det er mottatt forslag om å tillate sikteforhøyer i DFS. Forslagsstillere er Tore Reksterberg og 
Per Åsheim, og framsendt av samlagsleder i Uttrøndelag skyttersamlag, Ivar Otto Husby.  

Forslaget begrunnes slik:  

Det frivillige skyttervesen har mange lange skyttere og derfor anatomisk skapt med lang hals. 
Samtidig har organisasjonen mange veteraner med forskjellige plager. 

Felles for disse er at de får ubekvem og en umulig skytestilling. Yngre skyttere får vanskelig til 
et godt siktebilde selv med justering av diopteret. Eldre skyttere strever med nakken og vil få 
vondt i nakken og dermed dårligere syn med press på nervene i nakken 

Dette er ikke et kostnadsdrivende tilleggsutstyr, men et utstyr som vil få flere til å drive med 
vår skytesport. 

 
Administrasjonens drøfting 

Teknisk beskrivelse: 
Sikteforhøyere (også benevnt Prismeblokker) er skinner som 
finnes i variable høyder, som kan monteres på våpenet for å 
heve siktelinjen i forhold til kjernelinjen. Det finnes blant 
disse også varianter med sideforskyvning. Et søk i 
nettbutikker viser en pris på mellom ca. 350 – 950 kr pr sett, avhengig av høyde og 
leverandør. For å kunne benyttes på Sauer 200 STR, må det normalt benyttes et todelt sett, 
slik at både baksiktet og framsiktet heves.  

Sikteforhøyere har skinnespor (svalehalespor) som passer på låskassen til 
Sauer 200 STR, og de er derfor enkle å ettermontere for på den måten å 
heve diopteret. Når det gjelder forsiktet må det originale byttes ut med en 
utgave som har skinnespor. Ref. bilde til høyre, som i nettbutikk er priset til 
for 500 kr. I tillegg kommer kornholder (priseksempel 700 kr). Det finnes 
også komplette forsikter med høydejusteringsmuligheter. Basert på bilder i nettbutikker 
synes ikke disse å være innenfor gjeldene regelverk mht. utforming.  

Skytefaglig vurdering: 
Det er en kjensgjerning at særlig en del veteranskyttere plages med stiv nakke og/eller stiv 
rygg. Dette gjør det ekstra utfordrende å skyte liggende. Uten normal fleksibilitet i 
nakke/rygg blir det en anstrengt hodeposisjon. Dette medfører gjerne at nerver kommer i 
klem, som i neste omgang kan gi redusert syn, særlig utover i seriene. I hvor stor grad det å 
heve siktelinjen vil bidra til å løse disse utfordringene er ikke systematisk utprøvd. En 
vurdering er at for noen vil dette kunne være til hjelp, samtidig må skytestillingen 
endres/heves for at belastningen på nakken skal bli redusert.  

Seniorskyttere med alminnelig fysikk har ikke behov for å montere sikteforhøyere på 
våpenet for å kunne skyte uanstrengt i liggende og knestående. Utfordringen er i stående, 
der særlig de med lang hals kan slite med å finne fram til en «normert» skytestilling. Etter 
dagens regler løses dette best ved å flytte kolbekappen så langt ned som mulig på våpenet, 



sette kolben så høyt som mulig i skuldra, samtidig som skytteren med hodet søker ned og 
fram mot diopteret. Slik sett vil det å tillate sikteforhøyere gi større muligheter for 
individuelle tilpassinger av våpenet. 

Bruk av sikteforhøyere vil spesielt for seniorskyttere medføre at de samtidig løfter 
kinnstøtten. Da vil det bli større behov for å modifisere denne for å kunne ta ladegrep og å ta 
ut sluttstykket ved visitasjon av våpenet.  

Politisk vurdering:  
Grunnfilosofien i DFS sitt våpenreglement er at det skal være mest mulig standardisert, slik 
at det er oversiktlig, enkelt og universelt. Det er på den måten det blir enklest å forholde seg 
til for skyttere, tillitsvalgte og arrangører. Derfor tillates kun et minimum av ekstrautstyr, noe 
om også bidrar til å holde kostnadene nede. Samtidig er det viktig at man tillater utstyr og 
hjelpemidler som utjevner fysiske forskjeller skyttere imellom. Til slutt blir det avgjørende 
for utfallet i slike saker hvorvidt man vektlegger det ene eller andre hensynet høyere. Tillates 
sikteforhøyere vil noen ha god nytte av å bruke det, noen vil bruke det uten å ha et reelt 
behov, noen vil prøve det for deretter å forkaste alternativet, mens de aller feste vil benytte 
våpenet i sin originale form.  

Det er et alternativ å gi en begrenset tillatelse, eksempelvis slik at det kun tillates i klasse V65 
og V73. Erfaringer viser imidlertid at har man først gitt muligheten for noen, fremmes relativt 
fort forslag om å tillate dette for flere. For seniorskyttere bør det være likhet for alle, derfor 
må det enten være tillatt eller ikke.     

Konklusjon:  
DFS har en grunnfilosofi om at konkurransevåpnene som benyttes i organisasjonen skal være 
mest mulig standardisert. Når man anskaffer et våpen skal det kunne brukes slik det er, uten 
ytterligere tilpassinger og behov/påtrykk om å skaffe ekstrautstyr. Dette gjør det enklere å 
forholde seg til for skyttere, tillitsvalgte og arrangører. Selv om det for en del skyttere vil 
være fordelaktig med flere muligheter for tilpassinger av sitt personlige våpen, vil det 
samtidig bidra til mindre standardisering.  

De endringer som er gjort i det tekniske regelverket de siste årene har vært moderate. Sauer 
200 STR har i dag en relativt standardisert utforming, som gjør at alle slike våpen har relativt 
likt utseende. Sikteforhøyere vil her bidra til betydelig større forskjeller våpen imellom. Dette 
kan dog begrenses noe ved å sette en standard, og/eller ved å vedta en maksimal grense for 
hvor mye siktelinjen kan heves. Hovedkonklusjonen er at sikteforhøyere ikke bør tillates. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Sikteforhøyere godkjennes ikke til bruk i DFS. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
  



Saksnummer: 139/2017 
Sak: Forslag om endring av regelverket for 350 klubben 
Kompetanse: Kapittel 12 

 
Skytterkontoret mottok 12. desember 2016 et forslag fra ombudsmøtet i Vest-Agder (2016) 
om å innføre egen 350-klubb for klasse 2 og V55. 
 
Dagens 350-klubb gjelder kun for klasse 3-5 og ungdomsklassene.  

Dagens regelverk for 350-klubben (Skytterboka): 

12.260 350-klubben - ungdom  
Alle ungdomsskyttere som oppnår 350 poeng på mesterskapsprogrammet i baneskyting 
tildeles en gravert plate med diplom. Resultatet må være oppnådd i terminfestede stevner 
eller offisielle lagskytinger, herunder også stevner internt i skytterlag. Lagene register og 
bestiller merke og diplom på VK skytterlag. Skytteren registreres under "Merker", mens 
bestilling av merke og diplom skjer på "Skjema/Bidrag".  

12.270 350-klubben - senior  
Alle seniorskyttere i klasse 3-5 som oppnår 350 poeng på mesterskapsprogrammet i 
baneskyting tildeles en gravert plate med diplom. Resultatet må være oppnådd i 
terminfestede stevner eller offisielle lagskytinger, herunder også stevner internt i skytterlag. 
Lagene register og bestiller merke og diplom på VK skytterlag. Skytteren registreres under 
"Merker", mens bestilling av merke og diplom skjer på "Skjema/Bidrag" 
 
Administrasjonens drøfting 
Tanken bak 350-klubben var i sin tid å gi de yngste skytterne som oppnådde 350 poeng en 
gulrot, samt heder og ære. 

Forslaget til Vest-Agder sier at 350-klubben også bør gjelde klasse V55 og klasse 2. 
Administrasjonen ser imidlertid ingen tungtveiende argumenter for at en slik klubb ikke skal 
være gjeldene også for veteranene som skyter på 100 meter (dette var med i forslaget til 
ombudsmøtet i Vest-Agder, men er ikke med i vedtaket).  

Det kan være et alternativ at klasse 3-5 får 350-merket i gull, ungdomsklassene i sølv og 
resterende klasser i bronse. Diplomet bør være likt for alle.  

Administrasjonen mener at 350-klubben bør gjelde alle klasser i DFS som har 
mesterskapsprogram bestående av 35-skudd på 100 og 200/300 meter. 350-klubben bør 
omfatte alle som har skutt 350 poeng tidligere, også etter gjeldende ordning. Det vil si at 
350-klubben gis tilbakevirkende kraft uavhengig av klasse. 
 

DFSU foreslår for Norge Skytterstyre: 
DFSU mener at dagens ordning bør videreføres, men at klasse 3-5 skal tildeles uekte gylte 
merke (med tilbakevirkende kraft), og ungdomsklassene uekte sølv. 

Se DFSU-sak 30/2017. 
 
 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Skytterbokas kap. 12.260 og 12.270 slåes sammen og endres med virkning fra 1.1.18: 
Skytterboka kap 12.260: 
350-klubben  
Alle skyttere som oppnår 350 poeng (med unntak av skyttere i klasse NU, NV, kl. 1, jeger, 
åpen, AG3 og HK416) blir medlem av 350-klubben. Resultatet må skytes på henholdsvis 100, 
200 eller 300 meter i klassens mesterskapsprogram på lagskytinger, åpne eller interne 
terminfestede stevner. 
Skytteren som blir medlem i 350-klubben får gravert sølv plate og diplom. Dette kjøpes i DFS 
sin nettbutikk av skytterlaget. Skytterlaget registrerer også skytteren som medlem i 350-
klubben i Mitt DFS under "Merke- og kursoversikt". Ordningen gjelder også for alle som har 
skutt 350 poeng tidligere uavhengig av klasse. 
 
Kari Sofie Brøndbo Fiskum foreslo DFSU sitt forslag. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag vedtatt med 4 mot 3 stemmer for Brøndbo Fiskum sitt forslag. 
Brovold, Skaug, Gjerstad og Meland stemte for administrasjonens forslag, mens Brøndbo 
Fiskum, Knutsen og Knudsen, stemte for Brøndbo Fiskum sitt forslag.   
 
 
 

Saksnummer: 140/2017 
Sak: Retningslinjer for DFSU 
Kompetanse: Kapittel 17 

 
Det ble lagt fram forslag til interne retningslinjer for DFSU. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Administrasjonens forslag til interne retningslinjer for DFSU korrigert for DFSU sitt 
endringsforslag godkjennes. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.  
 
 

Saksnummer: 141/2017 
Sak: Retningslinjer for Feltutvalget (DFSFU) 
Kompetanse: Kapittel 17 

 
Det ble lagt fram forslag til interne retningslinjer for Feltutvalget (DFSFU). 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Administrasjonens forslag til interne retningslinjer for Feltutvalget (DFSFU) godkjennes. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.  



Saksnummer: 142/2017 
Sak: Utsatt rapportfrist for LS-utvalget 
Kompetanse: Kap. 1 

 
Jan Åge Gjerstad, som leder LS-utvalget, ba om utsatt frist for å levere innstillingen fra LS-
utvalget til høsten 2018. I utgangspunktet var fristen 1. februar 2018. 

Som konsekvens av dette må sak angående LS-turnus for framtid utsettes til Skyttertinget 
2019, mens Skyttertinget 2018 må bestemme arrangørlandsdel for LS 2023. 
 
Vedtak: 
LS-utvalget gis utsatt frist for å levere sin rapport til høsten 2018. Sak angående 
arrangørlandsdel for Landsskytterstevnet 2023 fremmes for Skyttertinget 2018, mens sak 
angående framtidig turnus fremmes for Skyttertinget 2019. Enstemmig vedtatt.  
 
 
 

Saksnummer: 143/2017 
Sak: Reglement for alkoholservering 
Kompetanse: Kap. 1.400 

 
Norges Skytterstyre har tatt initiativ til et reglement hvor Det frivillige Skyttervesen sentralt 
ikke skal benytte økonomiske midler til alkoholservering. Dette gjeldende på alle kurs og 
møter internt/eksternt hvor DFS er arrangør.  
 
DFS har til nå hatt en svært nøktern bruk av midler til alkoholservering kun knyttet til enkelte 
middagsarrangement. Skytterstyret mener likevel det vil være et viktig og riktig prinsipp å 
stramme ytterligere inn på dagens praksis. Dette viser en god organisasjonsverdi internt, 
samt at det reflekteres som en god holdning eksternt. 
 
Ved middagsarrangement i DFS regi, må for framtid alle deltakere som ønsker å nyte alkohol, 
gjøre dette for egen regning. Innstrammingen gjelder således kun bruk av DFS sine midler. 
Generelt oppfordres likevel til måtehold på alle slike arrangement, og spesielt der hvor det er 
mindreårige deltakere. Dette også i tråd med våre etiske retningslinjer, hvor vi alle har et 
ansvar for at aktiviteten skjer på de mindreåriges premisser.  
 
Vedtak: 
Med virkning fra 01.01.2018 vil Det frivillige Skyttervesen ikke dekke kostnader vedrørende 
alkoholservering, verken på reiser, kurs eller møter i organisasjonens regi. Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 144/2017 
Sak: B-sak: Valg av leverandør til speakertjeneste og arenaproduksjon for 

Landsskytterstevnet  
Kompetanse: Anbud 

 
Vedtak ført i B-protokoll.  
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